ДОГОВОР О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

г. ___________________________     «_____»____________ 20___  г.

1. Организация _______________________ в лице __________________, действующего на основании

______________________, именуемое в дальнейшем «Организация», и гражданин
_________________, именуемый в дальнейшем «Работник», заключили настоящий договор о
нижеследующем.

2. Работник принимает на себя следующие обязательства:
2.1. Не разглашать сведения о персональных данных (сведения персонального характера),

которые будут ему доверены или станут известны по работе;
2.2. Не передавать третьим лицам и не раскрывать публично сведения персонального характер,

без письменного согласия администрации организации;
2.3. Выполнять относящиеся к работнику требования приказов, инструкций и положений по

обеспечению сохранности сведений персонального характера;
2.4. Не использовать полученную информацию, в том числе персональные данные о физических

лицах (субъектах персональных данных), для занятия другой деятельностью, которая в
качестве конкурентного действия может нанести ущерб организации;

2.5. В случае попытки посторонних лиц получить от работника сведения персонального характера
в отношении иных лиц, незамедлительно известить об этом руководство организации;

2.6. Незамедлительно сообщать руководству организации об утрате или недостаче носителей
информации, содержащих сведения персонального характера, удостоверений, пропусков,
ключей от помещений организации, сейфов, печатей и о других фактах, которые могут
привести к разглашению данных сведений, а также о причинах и условиях возможной утечки
информации;

2.7. В случае увольнения все носители информации, содержащие персональные данные
(документы, диски, дискеты, распечатки, кино- и фотоматериалы, изделия и др.), которые
находились в распоряжении работника в связи с выполнением им служебных обязанностей
во время работы в организации, передать руководству организации.

2.8. Уволившийся работник обязан в течение трёх лет не разглашать и не использовать для себя
или других лиц персональные данные о физических лицах (субъектах персональных данных).

2.9. Невыполнение работником взятых на себя по данному договору обязательств может повлечь
наступление гражданской, административной, уголовной либо иной ответственности.

3. К сведениям, содержащим персональные данные (сведения персонального характера) в целях

настоящего договора относятся:
3.1. Данные о сотрудниках организации;
3.2. Данные о клиентах-физических лицах;
3.3. иные1.

4. Работник и организация принимают на себя обязательства не разглашать сведения о заработной
плате работников, за исключением случаев, предусмотренных законодательством.

5. Организация должна произвести инструктаж работника относительно системы хранения сведений
персонального характера и другой конфиденциальной информации.

6. Данный договор имеет силу, как в случае наличия трудового договора между организацией и
работником, так и в случае, когда работник представляет субподрядную организацию, имеющую
договорные отношения с организацией.

7. Данный договор является бессрочным.
8. Данный договор подписан в двух экземплярах: один экземпляр хранится в организации, другой

экземпляр хранится у работника.

Адреса сторон и подписи:

Работник: Организация:
паспорт   ,
выдан

Инструктаж по системе хранения информации,
содержащей персональные данные, и другой
конфиденциальной информации прошел

Адрес:

(Подпись) (Подпись)

1 Необходимо указать конкретные категории данных в зависимости от специфики работы организации и
обрабатываемых персональных данных.